
1 
 

 

 

VÝTVARNÁ AUKCE PRO BRATRSKOU             27. 11. 2019 

 

 

 

Až po denním shonu budete přemýšlet, co s načatým večerem, 

ukažte se v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2, Praha 1,  

kde 27. 11. od 18.00 hod. pořádáme aukci výtvarných děl ve prospěch naší školy. 

Celý večer se budete výtečně bavit! 

Exponáty výtvarníků i našich žáků si zaslouží Vaši pozornost. 

 

Budete si moci vydražit nejen díla výtvarníků 

Rady, Wiesnera, Cysaře či Thýna, 

ale i koupit slosovatelné vouchery na zážitky – koncerty, divadlo nebo kurz v dílně. 

Také každého návštěvníka potěšíme malým dárkem.  

Rozdělíme se s Vámi o naši radost a nadšení, 

s nímž vyhlížíme novou budoucnost školy, 

která je Vašim dětem i nám druhým domovem. 

Ámen! 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Výtvarné práce žáků 

 
AUTOR NÁZEV DÍLA TECHNIKA 

ROZMĚR 

(cm) 
FOTO 

VYVOLÁVACÍ 

CENA 

1. 
Johana 
Ripková 

Sgrafito Linoryt 28 X 38 

 

800 Kč 

2. 
Thea 

Maquina 

Sova na 

stromě 

Kombinovaná technika: 
muchláž, koláž, temperové 

barvy 

38,5 X 41 

 

600 Kč 

3. 
Jeroným 

Vojtěchovský 
Abstrakce 

Malba anilinovými barvami, 
lineární kresba tuší 

54,5 X 35,6 

 

800 Kč 

4. 
František 

Barták 
Automobil Suchá jehla 28,5 X 17,6 

 

600 Kč 

5. 
Sára Anna 

Bílková 
Portrét Tisk z koláže 13,7 X 18,7 

 

400 Kč 

6. Lucie Krůtová Sněženky 

Kombinovaná technika: 

Voskovka, anilinové barvy, 
asambláž 

28,8 X 39 

 

600 Kč 

7. 

Johana Marie  

Remešová 
 

Kočička  Suchá jehla 9 x 13 

 

300 Kč 

8. 
Felix 

Vyhnánek 
Papoušek Suchá jehla 9 x 13 

 

300 Kč 

9. 
Jáchym 

Jílek 
POP ART Linoryt  21,3 x 29 

 

500 Kč 

10. 
Sophie 

Urbanová 
Motýl Linoryt 13 x 13 

 

400 Kč 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Výtvarné práce dospělých 

 
AUTOR 

NÁZEV 

DÍLA 
TECHNIKA 

ROZMĚR 

(cm) 
FOTO 

VYVOLÁVACÍ 

CENA 

1. 

Lenka 

Stejskalová 
Skoumalová 

Bílá mísa 
Lehané pískované sklo/ 

křišťál 
59 

 

4 000 Kč 

2. 
Michaela  

Vaněčková 
Paneláky 

Temperové barvy na plátně, 

tuš, fix 

50 x 40 

40 x 30 
 

 

 

1 500 Kč 

3. 
David 

Cysař 
Červený rybíz Fotografie 21,7 x 27 

 

2 000 Kč 

4. 
Markéta 

Čejkovská 
Alej Akryl na plátně 50 x 40 

 

1 000 Kč 

5. 
Daniela 

Fojtů 
Mandala 21 

Kresba černým linerem a 

akvarelovými pastelkami 
30 x 30 

 

800 Kč 

6. 
Jiří  

Thýn 

Kompozice 

No.081  

z cyklu 
Vědomí jako 

základní 
předpoklad I 

Černobílý pigmentový tisk 50 x 70 

 

20 000 Kč 

7. 
Vojtěch 
Rada 

Olovněná 
oblaka 

Plastika 
36 x 15 x 

15 

 

9 000 Kč 

8. 
April 

Popko 
Svítání Akryl na plátně 50 x 120 

 

4 000 Kč 

9. 
Nora 

Vokál Fuxová 
Lilie  

Kombinovaná technika: 
akryl s olejomalbou na plátně 

75 x 70 

 

10 000 Kč 

10. 
Kateřina 

Tetivová 
Anděl Keramika 33 x 15 

 

1 000 Kč 

11. 
Richard 
Wiesner 

Radiace Betonový objekt 
38 x 22 x 

30 
 

10 000 Kč 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné práce žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1. 

Autor:  

JOHANA RIPKOVÁ 

 

Název díla:  

Sgrafito 

 

Technika:  

Linoryt 

Rozměr: 

28 x 38 cm 

Vyvolávací cena: 

800 Kč 

Fotografie: 

 



6 
 

2. 

Autor:  

THEA MAQUINA 

 

Název díla:  

Sova na stromě 

 

Technika:  

Kombinovaná technika: muchláž, koláž, temperové barvy 

Rozměr: 

28,5 x 41 cm 

Vyvolávací cena: 

600 Kč 

Fotografie: 

 



7 
 

3. 

Autor:  

JERONÝM VOJTĚCHOVSKÝ 

 

Název díla:  

Abstrakce 

 

Technika:  

Malba anilinovými barvami, lineární kresba tuší 

Rozměr: 

54,5 x 35,6 cm  

Vyvolávací cena: 

800 Kč 

Fotografie: 

 

 

 



8 
 

4. 

Autor:  

FRANTIŠEK BARTÁK 

 

Název díla:  

Automobil 

 

Technika:  

Suchá jehla 

Rozměr: 

28,5 x 17,6 cm 

Vyvolávací cena: 

600 Kč 

Fotografie: 

 

 

 



9 
 

5. 

Autor:  

SÁRA ANNA BÍLKOVÁ 

 

Název díla:  

Portrét 

 

Technika:  

Tisk z koláže 

Rozměr: 

13,7 x 18,7 cm 

Vyvolávací cena: 

400 Kč 

Fotografie: 

 



10 
 

6. 

Autor:  

LUCIE KRŮTOVÁ 

 

Název díla:  

Sněženky 

 

Technika:  

Kombinovaná technika: voskovka, anilinové barvy, asambláž 

Rozměr: 

28,8 x 39 cm  

Vyvolávací cena: 

600 Kč 

Fotografie: 

 



11 
 

7. 

Autor:  

JOHANA MARIE REMEŠOVÁ 

 

Název díla:  

Kočička 

 

Technika:  

Suchá jehla 

Rozměr: 

9 x 13 cm  

Vyvolávací cena: 

300 Kč 

Fotografie: 

 

 



12 
 

8. 

Autor:  

FELIX VYHNÁNEK 

 

Název díla:  

Papoušek 

 

Technika:  

Suchá jehla 

Rozměr: 

9 x 13 cm  

Vyvolávací cena: 

300 Kč 

Fotografie: 

 

 



13 
 

9. 

Autor:  

JÁCHYM JÍLEK 

 

Název díla:  

POP ART 

 

Technika:  

Linoryt  

Rozměr: 

21,3 x 29 cm 

Vyvolávací cena: 

500 Kč 

Fotografie: 

 

 



14 
 

10. 

Autor:  

SOPHIE URBANOVÁ 

 

Název díla:  

Motýl 

 

Technika:  

Linoryt 

Rozměr: 

 13 x 13 cm 

Vyvolávací cena: 

400 Kč 

Fotografie: 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtvarné práce dospělých 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

1. 

LENKA STEJSKALOVÁ SKOUMALOVÁ  

 

Sochařka, sklářská výtvarnice, absolventka VŠUP v Praze a studijních stáží na Akademii 
krásných umění v polském Krakowie a Univerzitě De Bellas Artes ve španělské Granadě.           
V současnosti působí jako VŠ pedagog na katedře Výtvarné tvorby Fakulty Architektury ČVUT    
v Praze. Její volná tvorba má vždy více vrstev, často reaguje na konkrétní architektonický nebo 
přírodní prostor a jeho světelné proměny. Vychází z kresby, pro své realizace používá sklo 
v limitované barevnosti a v kombinaci s dalšími materiály. Okrajově se věnuje autorskému 

designu, v r. 2007 byla nominována na cenu Czech Grand Design v kategorii Objev roku. 

www.lesstweb.com 

 

Název díla: 

VELKÁ BÍLÁ  

Rozměr:  

Průměr 59 cm 

 

Vyvolávací cena:   

4 000,- Kč 

 

Fotografie: 

 

http://www.lesstweb.com/


17 
 

2.  

MICHAELA VANĚČKOVÁ 

 

Vystudovala Střední průmyslovou školu v Bechyni a bakalářský obor speciální pedagogiky na 

Karlově univerzitě. Od roku 2006 učí výtvarný obor na Základní umělecké škole v Horních 

Počernicích a od roku 2012 výtvarnou výchovu na Bratrské škole.  

 

Název díla: 

PANELÁKY 

Rozměr: 

50 x 40 cm 

40 x 30 cm 

Vyvolávací cena: 

1 500 Kč 

Fotografie: 

     

 



18 
 

3.  

DAVID CYSAŘ 

 

Vystudoval katedru fotografie na pražské Famu. Již zde založil svůj ateliér Mimoformát, kde se 

věnoval autorské tvorbě. Od r. 2003  pracuje převážně jako kameraman dokumentárních filmů. 

Spolupodílel se například na dokumentech: „Vítejte v KLDR“, či  „Filmový dobrodruh Karel 

Zeman“.    Spolupracuje také řadu let na časosběrných dokumentech „Manželské etudy“ s 

Helenou Třeštíkovou. V roce 2017 otevřel pro veřejnost Winternitzovu vilu, aby navázal na 

zpřetrhané rodové kořeny, a provozuje ji jako kulturní centrum s řadou výstav, divadel, 

koncertů atd. Do školy přichází přeskokem přes zábradlí. 

 

Název Díla: 

ČERVENÝ RYBÍZ 

Originální autorská fotografická technika tzv. „otisků“, kterou autor zakončil svá studia na FAMU, obor fotografie. 

Tato fotografie vzniká jako jediný originál na ručně nanášené fotografické emulzi působením přírodních materiálů 

po dobu tří dní. 

Rozměr: 

21,7 x 27 cm 

Vyvolávací cena: 

2 000 Kč 

 

Fotografie: 

 



19 
 

4. 

MARKÉTA ČEJKOVSKÁ 

 

Absolventka Pedagogické fakulty UK se zaměřením na výtvarnou výchovu. Později ekonomie na 

Západočeské univerzitě. Sedmnáct let působila na střední umělecko-řemeslné škole. Vlastní 

výtvarnou činnost má jako druh relaxace a odpočinku. 

 

Název díla:  

ALEJ 

Rozměr: 

50 x 40 cm 

Vyvolávací cena: 

1 000 Kč 

 

Fotografie: 

 



20 
 

5. 

DANIELA FOJTŮ 

 

Umění je pro ni spojené s možností vyjádřit všechno to, co je neuchopitelné a 

nepopsatelné. Často se stává kanálem, který jí umožňuje se o sobě dozvídat něco nového a 

má v sobě terapeutickou složku. V současné době kreslí obrazové mandaly a nejvíc ji to díky 

jejím dvěma dětem táhne k dětskému světu a k tvorbě pro děti. Její obrázky jsou trochu snové, 

hravé, barevné a většinou celé vytečkované. 

www.danielafojtu.cz 

 

Název díla: 

MANDALA 21 

Rozměr: 

30 x 30 cm 

Vyvolávací cena: 

800 Kč 

 

Fotografie: 

 



21 
 

6. 

JIŘÍ THÝN 

 

Absolvoval studium v ateliéru fotografie na pražské Vysoké škole uměleckoprůmyslové u Pavla 
Štechy a Ivana Pinkavy. Během studia absolvoval stáž na Akademii výtvarných umění. Má 
za sebou několik zahraničních stipendijních programů. Svou fotografickou tvorbu často 
propojuje s instalací, malbou, textem a videem. Zabývá se jak samotným médiem fotografie 
a jeho přesahy, tak dalšími tématy jako je například vztah fotografie a abstrakce. Tradiční 
fotografické postupy propojuje se současným postkonceptuálním přístupem. Vychází často ze 
zobrazení lidského těla nebo architektury, které však abstrahuje a tím zdůrazňuje jejich 
symbolickou hodnotu. Jeho práce jsou zastoupeny ve sbírkách u nás i v zahraničí. Je 
zastupován galerií Hunt kastner. 

www.jirithyn.cz 

 

Název díla: 

Kompozice No.081 z cyklu Vědomí jako základní předpoklad I (2013) 

Rozměr: 

50 x 70 cm 

Vyvolávací cena: 

20 000 Kč 

 

Fotografie: 

 



22 
 

7. 

VOJTĚCH RADA 

 

Je výtvarník, který se zabývá malbou, kresbou, sochařinou, restaurátorstvím i řezbařinou. 

Vystavuje v ČR i v zahraničí. Jeho výtvarná díla vlastní lidé v ČR, Německu i v USA. Věnuje se 

také divadelní činnosti v Ochotnické kočovné divadelní společnosti Kolomaz (herec, designér, 

rekvizitář, kulisák, garderobiér) a v Motýlí divadelní společnosti. Pochází z umělecké rodiny. Jeho 

otec Miroslav Rada namaloval ústřední obraz v kostele U Jákobova žebříku, v našem 

patronátním sboru. 

 

Název díla: 

OLOVNĚNÁ OBLAKA 

Modelovaná část je odlitá z epoxidové pryskyřice, na kterou je položen stříbrný metál opatřený patinou. 

Doplněna je kovovými prvky, včetně podstavce. 

Rozměr: 

36 x 15 x 15 cm 

Vyvolávací cena: 

9 000 Kč 

 

Fotografie: 

           

 

 



23 
 

8. 

APRIL POPKO 

 

Americká umělkyně žijící v Praze od roku 2003. Věnuje se zejména abstraktní malbě, jejímž 

prostřednictvím se snaží přenést na diváka vlastní pozitivní energii. April Popko je přítelkyní 

jednoho z rodičů naší školy a do aukce se rozhodla věnovat svůj obraz, protože se jí líbí 

možnost podpořit tímto způsobem zařízení výtvarné dílny pro děti.  

www.Popkoproductions.com 

Název díla: 

SVÍTÁNÍ 

Rozměr: 

50 x 120 cm 

Vyvolávací cena: 

4 000 Kč 

 

Fotografie: 

 
 

http://www.popkoproductions.com/


24 
 

9.  

NORA VOKÁL FUXOVÁ  

 

Je vystudovaná malířka na VŠUP. Pracuje jako výtvarný pedagog a živí se i výrobou šperků. 

Zabývá se také módním návrhářstvím a architekturou interiérů. Volně navazuje klasickou 

malbou na impresionisty - zajímá jí světlo, nálada, snivost. 

www.noraart.cz 

 

Název díla: 

LILIE  

Rozměr: 

75 x 70 cm 

Vyvolávací cena: 

10 000 Kč 

 

Fotografie: 

 



25 
 

10. 
 

KATEŘINA TETIVOVÁ 

 

Výtvarnice a pedagog výtvarné výchovy. Zabývá se volnou keramickou tvorbou. V Keramickém 

studiu Ulity na Praze 3 zaštiťuje výtvarný a keramický obor a dlouhodobě vede keramické kurzy 

jak v Ulitě, tak ve svém Atelieru Pod Saharou v Libčicích nad Vltavou.  

 

Název díla: 

ANDĚL 

Rozměr: 

33 X 15 cm 

Vyvolávací cena: 

1 000 Kč 

 

Fotografie: 

      



26 
 

11. 
 

RICHARD WIESNER 

 

Richard Wiesner je absolventem Vysoké školy Umělecko-průmyslové v Praze, obor konceptuální 

a intermediální. Pro své umělecké projekty volí různé formy a vyjadřovací prostředky jako jsou 

např. objekt, instalace, video, případně performance. Jeho práce jsou prezentovány v českém    

i mezinárodním kontextu. Svými díly rád provokuje a upozorňuje na nešvary současnosti. Do 

školy občas přicházel přímo z ateliéru a byl k nepoznání. 

www.richardwiesner.com 

 

Název díla: 

RADIACE 

Funkční rádio zalité v betonu opatřené přívodním kabelem. 

Rozměr: 

38 x 22 x 30 cm 

Vyvolávací cena: 

10 000 Kč 

 

Fotografie: 

 


